[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize as ações de TAPA BURACO e RECAPEAMENTO, nas ruas: Maria Ferreira Coimbra, Antônio Soares de Barros e Severino Pedro de Lima, no Jardim Santa Rosa, região do Matão.

São vias de intenso fluxo de veículos, inclusive com linhas de ônibus, e que correspondem ao acesso ao bairro Jardim Santa Rosa; portanto, de grande relevância para a mobilidade dos cidadãos residentes na região. As ruas em referência estão muito esburacadas, tornando o tráfego extremamente oneroso aos motoristas, que danificam seus veículos e são expostos a graves riscos de acidentes. Em muitos trechos, é impossível acessar a rua sem cair numa cratera. O barro exposto, forma nuvens de poeira que prejudicam a saúde das pessoas e, quando chove, a lama transforma as vias em verdadeiras variantes rurais.
Dessa forma, trago a presente solicitação para que, em caráter de URGÊNCIA, o bairro Jardim Santa Rosa seja contemplado com os serviços de Tapa Buraco e Recapeamento.

Sala das Sessões, 08 de março de 2022.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 2823/2022 - PROTOCOLO 3121/2022 - 07/03/2022 15:11